ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Nội quy sử dụng máy vi tính không nối mạng

của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;

 Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN;

 Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/03/2020 của Bộ Công an về

ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN;

 Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Quy định công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong lĩnh

vực văn thư, lưu trữ trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy sử dụng máy vi tính

không nối mạng của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Công an huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức trên địa bàn huyện; các tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức kinh tế; các đơn vị lực lượng vũ trang

huyện; cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện Tuy Phước chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

  ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TUY PHƯỚC                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI QUY

Sử dụng máy vi tính không nối mạng

của UBND huyện Tuy Phước

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND

ngày      /    /2022 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước)

1. Máy tính không nối mạng chỉ sử dụng cho mục đích soạn thảo, lưu trữ

thông tin, tài liệu chứa nội dung bí mật nhà nước. Nghiêm cấm cán bộ, đảng viên sử

dụng máy vi tính không nối mạng phục vụ các mục đích cá nhân.

2. Chỉ có cán bộ được giao quản lý, sử dụng mới được sử dụng máy vi tính

không nối mạng phục vụ cho công tác soạn thảo, lưu trữ tài liệu có nội dung bí mật

nhà nước. Các cán bộ ngoài chức năng, thẩm quyền cho phép muốn sử dụng phải

đựơc sự đồng ý của lãnh đạo đơn vị phụ trách.

3. Nghiêm cấm cán bộ, đảng viên sử dụng USB cá nhân, USB sử dụng cho

máy tính có kết nối mạng internet, các thiết bị có chức năng tương tự lưu giữ thông

tin, tài liệu cắm vào máy vi tính không nối mạng.

4. Nghiêm cấm cán bộ, đảng viên kết nối máy tính không nối mạng vào mạng

internet; cắm các thiết bị có khả năng kết nối internet vào máy tính không nối mạng

dùng để soạn thảo, lưu giữ tài liệu bí mật nhà nước.

5. Máy tính không nối mạng dùng soạn thảo, lưu giữ tài liệu có nội dung bí

mật nhà nước được bảo quản như vật mang bí mật nhà nước.

6. Lãnh đạo đơn vị phụ trách có trách nhiệm quản lý, theo dõi việc sử dụng

máy tính không nối mạng của đơn vị./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:04:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:18:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:19:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T09:37:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:44:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:44:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:45:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:45:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:46:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:47:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T13:47:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!